[bookmark: _Hlk129336113] (
写
)事務連絡
令和５年５月15日

　都道府県農業会議事務局長　殿

全国農業委員会ネットワーク機構

農地情報紐づけ作業における農業委員会への手動紐づけ作業の実施依頼について

農業委員会サポートシステム（以下、本システム）につきましては、平素より管内農業委員会等へのご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk66961697]さて、令和４年度より農林水産省がeMAFF地図（農林水産省地理情報共通管理システム）の本格運用に向けて実施している「農地情報紐づけ実施事業（以下、紐づけ実施事業）」について、令和４年度の事業実施結果を踏まえ、農業委員会に対して、「手動紐づけ作業」の協力依頼がありました（資料１－１）。
令和４年度の紐づけ実施事業の結果を４月20日付事務連絡にて送付しました際に、これを踏まえた手動紐づけ作業の具体的な考え方や方法等については改めてご案内するとしていたところです。
つきましては、具体的な考え方や方法、作業スケジュール等についての資料をお送りしますので、管内の農業委員会への周知のうえ、手動紐づけ作業のご支援方よろしくお願いいたします。
　なお、令和４年度の紐づけ結果の農業委員会での確認は、オンラインストレージサービスを使って行います。農業委員会ごとに個別のURL、ID、PASSを案内する必要があることから、資料４に記載の①または②の対応についても、ご協力をお願いいたします。

記
＜送付資料＞
資料１－１　農地情報紐づけのための手動紐づけへの協力依頼
資料１－２　eMAFF地図の取組及び令和５年度紐づけ実施事業について
（※令和５年５月10日に開催した「農地情報紐づけ地図作成に関する説明会」で配布した資料１と同内容です）

資料２　令和５年度紐づけ実施事業における農業委員会の手動紐づけ作業の概要

資料３　紐づけ作業手順資料一式
・（本紙）農地情報紐づけ作業の概要
・（別紙１）令和４年度紐づけ実施概要
・（別紙２）令和５年度農地台帳紐づけ（台帳修正等）作業手順書
・（別紙３）紐づけ補正ツールログイン・確認作業手順書
・（別紙４）紐づけ作業におけるよくある質問と回答
・（別紙５）農業委員会様毎の紐づけの状態一覧（令和４年度紐づけ結果）
（※別紙５は令和５年４月20日付事務連絡で送付した資料と同内容です）
　・（別紙６）オンラインストレージおよびWebフォームの接続情報
（※別紙６は紐づけ事業者から送る場合は農業委員会への送付は不要です）

資料４　オンラインストレージサービスの案内にあたっての農業会議への依頼事項
資料４別紙　農業委員会連絡先一覧記入用紙
（※資料４、資料４別紙は農業委員会への送付は不要です）

以上
	本件についての問い合わせ先
（一社）全国農業会議所　農地・組織対策部
　農業委員会サポートシステム事務局
　　℡ 03-6910-1132　Fax 03-3264-0030
Mail koukaisystem@nca.or.jp